
P R E FEl TU R 	DE 

PED 
B 
A O1tNISTRÀCÃO2O2!2O24 

c.P 

o 

TERMO DE OMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O Gestor da Secretaria Educa' ão de Pedra Branca, no uso de suas atribuições legais e, considerando 
haver o Pregoeiro e Equipe de apoio cumprido tidas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto versa sobre 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANU ENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA, DESTINADO A ATENDER A- NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE PEDRA BRANCA!CE. 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR E ADJUDIC R o presente processo administrativo de licitação,, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 02412022-PE, par. que produza seus efeitos legais e jurídicos. 

Assim, nos termos da legisla' ão vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO E ADJUDICADO 
em favor das seguintes licitante: 

VENCEDOR: 
GLEISON R VIEIRA. 
CNPJ N° 19.532.777/0001-25 

ITEM ESPECIFI .AÇÃO UND QTD VLR LJNT VLR TOTAL 

1 

manutenção e instalação de computadoreS clientes; instalação e configuração de 
sistema operacional windows xp, windows v sta, -windows 7 ou windows 8; windows 
10, etc. Backup e restauração de s.o win..ws; instalação de antivírus, aplicativos 
office, programas da receita federal, institui' 'es econômicas (bancos), e outros que 
sejam necessários a atividade da secretaria de finanças; configuração de clientes de 
e-mail; 	compartilhamento de dados entre . 	computadores da rede local -instalar e 
configurar impressoras clientes; troca de oeriféricos se necessário (os periféricos 
serão adquiridos sob responsabilidade da secretaria de finanças); manutenção e 
instalação de servidores: instalação, confia uração e administração de servidores 
windows server 2003, 2008 ou 2012 (se 	dor de arquivos, impressão, dns, dhcp, 
active directory, -serviços da área de tra.lho remota - antigo terminal server); - instalação e configuração de servidores Ijnr x (servidor de arquivos, impressão, dns, 
dhcp, servidor squid e iptables); -instalação e configuração de firewall linux; backup 
dos 	dados: 	realizar 	backup 	dos 	servidores 	de 	arquivos 	(todos 	os 	arquivos) 
diariamente; ajustar e/ou cobrar da empr:sa que desenvolve/aluga o software de 
atividade da secretaria de finanças o bac .up do banco de dados utilizado; realizar 
backup das imagens das máquinas virtuis existentes; manter qualquer tipo de 
backup necessário a atividade da secret 'ria de finanças; rede de computadores 
(cabeada e sem fio): configuração de rot; adores e switches, projetos e instalação 
física de redes lan e wan; manutenção pe iódica do cabeamento de rede existente; 
realizar identificação do cabeamento; in 	alar e configurar roteadores sem fio e 
antenas para interligação da sede da Instal . r e configurar impressoras de rede. 

MÊS 700 R 649000 ' R$45.430,00 • 

Ao setor competente para: providências cabíveis. 

Pedra Branca/Ce, 08 de junho de 2022. 

F. N IS& DRItO 
(Ordenador De Despesas) 

8 CRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n. 07.726.. 4010001-04 - Sitio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br  
R. José Joaquim 'e Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 


